
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 20. dubna 2022. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       8                                                3 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Informace z jednání VH SPOV ČR 

3. Příprava VH SPOV OK 

4. Různé 

 

Zápis: 

Úvod. 
Předseda přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů, poděkoval za 
účast a  jednání dále řídil. 
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny.   
 

2. Informace z jednání VH SPOV ČR 

Předseda informoval o jednání VH SPOV ČR, která se konala dne 8.4.2022 na KÚSK v Praze. Při 

prezentaci předal za SPOV OK celkem 86 plných mocí k zastupování na VH. Po sečtení všech přítomných 

a jejich plných mocí bylo konstatováno, že není přítomná nadpoloviční většina členů, a proto nemůže 

být VH usnášení schopná. Z tohoto důvodu předsedkyně Ing. Veronika Vrecionová VH rozpustila, proto 

aby ji mohla po určeném časovém odstupu znovu vyhlásit. Po druhém vyhlášení byla VH již svými 

přítomnými účastníky usnášení schopná. Po schválení všech procedur předsedkyně přednesla zprávu 

o předsednictva SPOV ČR o činnosti za období 2021. Ing. Jana Liberdová přečetla zprávu revizní komise, 

Ing. Jarmila Smotlachová přednesla rozpočet na rok 2022. Byla jednohlasně odsouhlasena všechna 

navrhovaná usnesení. Bylo rovněž odhlasováno, že opět v jako v loňském roce bude činit příspěvek 

z členských příspěvků do krajských organizací 30% z celkové částky členských příspěvků odváděných 

z krajů. RNDr. Jan Knopp, PhD, FE ZČU Plzeň prezentoval zkušenosti z oblasti hospodaření s dešťovou 

vodou. Předsedkyně SPOV ČR podepsala s Doc. Dr. Ing. Václavem Liškou, vedoucím katedry 

společenských věd dohodu o spolupráci s FSV ČVUT Praha. Termín další schůze SPOV ČR byl stanoven 

na 12.5. 2022 v Černínském paláci Senátu ČR v Praze. 

 

 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


 

3. Příprava VH SPOV OK 

 

Sestavení programu konání VH SPOV OK  dne 26.4. 2022 v Čelchovicích na Hané: 

 Rozeslání pozvánek členům (včetně příloh – návratka + plná moc k zastupování) bylo 

provedeno již 25.3. 2022 

 Rozeslání pozvánek hostům již provedeno. 

 Prezentace účastníků od 09:00 hod. 

 Zahájení VH SPOV OK od 09:30 hod. 

 Program jednání: 

 

1. Prezence 9:00 – 09:30 hod. 

2. Zahájení, přivítání hostů 

3. Schválení programu jednání  

4. Vystoupení hostů 

5. Výroční zpráva spolku za rok 2021 

6. Zpráva o plnění usnesení přijatých na předchozím jednání VH 

7. Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise 

8. Plán činnosti na rok 2022 

9. Rozpočet na rok 2022 

10. Diskuse  

11. Závěr (přehled přijatých usnesení) 

 

Bylo navrženo sestavení: 

 Kontrola prezentace – Miroslava Zavadilová a Alena Wagnerová 

 Zapisovatelé zápisu – Josef Londa a Kateřina Kapková 

 Ověřovatelé zápisu – Bc. Jarmila Stawaritschová a Ing. Jaroslav Brzák 

 Návrhová komise – Mgr. Marta Husičková a Jana Gerešová 

 

Ke dni 1.1.2022 čítá členská základna SPOV OK celkem 126 členů (99 obcí, 23 FO a 4 PO). K tomu aby 

bylo jednání VH usnášeníschopné musí pro usnesení hlasovat nadpoloviční většina členů a to je min. 

64 hlasů. 

Tajemník přítomným prezentoval koncept „Výroční zprávy SPOV OK za rok 2021“. Po připomínkách 

provede ještě drobné úpravy.  

Zpráva o činnosti KS NS MAS Olomouckého kraje ve výroční zprávě nebude. Členové dále projednali 

návrh plánu činnosti SPOV OK na rok 2022. 

 Na základě podnětu Kateřiny Kapkové by plán činnosti rozšířen o další bod:  

►        spolupráce se SMS ČR Olomouckého kraje 

Tajemník informoval o počtu zaslaných návratek a plných mocí s tím, že zatím se nejedná o 

nadpoloviční většinu potřebnou k usnášení.  

Předseda neprodleně zašle všem členům SPOV OK email s upozorněním na konání VH a zároveň 

požádal členy předsednictva, aby také oslovili ve svém okolí starosty a vyzvali je k účasti na VH.   

Mgr. Střelák upozornil na problém příjezdu do Čelechovic na Hané směrem od Prostějova.  

Předseda vyzval všechny členy předsednictva, aby se dne 26.4. 2022 dostavili v 08:30 hod. ke krátké 

poradě ještě před konáním VH. 

Tajemník vyhotoví a zašle prezenční listiny pro členy a pro hosty Ale Wagnerové, která bude zodpovídat 

za řádnou prezenci všech příchozích. Předseda informoval, že na VH bude zastupovat OK náměstek 

hejtmana Ing. Jan Šafařík. Z ostatních hostů zatím potvrdili účast MUDr. Chalánková a RNDr. Seitlová.  



 

 

 

4. Různé. 

Ing. Mračková informovala o průběhu motivačního semináře k SVR 2022 konaného dne 16. 3. 2022 

v Příkazech. Na seminář byly kladné ohlasy a všechny přítomné zaujala především prezentace Václava 

Strnadela z firmy Azteka s.r.o., https://www.azteka.cz/cs/ na téma „Úspěšné prezentace“.  

Předseda informoval o možném zajištění dvou denního poznávacího semináře pořádaného ve 

spolupráci s CSV do oblasti Šluknovského výběžku. Vzhledem ke konání komunálních voleb bude nutné 

nalézt vhodný termín, proto prozkoumá a navrhne přijatelný termín. Předběžně navrhuje 20. – 22. 6. 

2022. 

Ing. Mračková dále podala informaci o tom, že v rámci CSV se domlouvá zahraniční sedmi denní 

poznávací výjezd do Finska původně plánovaný ke konci září, ale vzhledem k termínu konání voleb se 

hledá další vhodný termín.  

 

 

 

 

 
 
                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       21. 4.2022                                                         24. 4.2022     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                             Jiří Řezníček 
                                                    tajemník                                                           předseda  
 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina. 

https://www.azteka.cz/cs/


 

 


